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10000  SERVICIOS PERSONALES 11,623,800.00 775,286.24 11,146,674.6211,921,960.86

1,742,400.00 145,200.00 1,597,200.00Dietas 1,742,400.00

7,833,000.00 618,750.00 7,214,250.00Sueldos Básicos 7,833,000.00

652,750.00 0.00 652,750.00Decimotercer Mes 652,750.00

625,750.00 0.00 625,750.00Decimocuarto Mes 625,750.00

200,000.00 11,336.24 386,824.62Contribuciones para Seguro 
Social

398,160.86

89,900.00 0.00 89,900.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

89,900.00

50,000.00 0.00 150,000.00Jornales 150,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Gastos de Representación en 
el País

30,000.00

400,000.00 0.00 400,000.00Beneficios 400,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,899,573.80 193,860.70 2,405,713.102,599,573.80

110,000.00 14,000.00 136,000.00Viáticos Nacionales 150,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Viáticos al Exterior 10,000.00

240,573.80 0.00 340,573.80Suministro de Energía 
Eléctrica

340,573.80

3,000.00 0.00 3,000.00Agua 3,000.00

15,000.00 883.84 14,116.16Telefonía Celular 15,000.00

160,000.00 0.00 310,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

310,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

15,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Servicios Jurídicos 90,000.00
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130,000.00 9,500.00 120,500.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

130,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

5,000.00

80,000.00 7,115.50 72,884.50Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

80,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Primas y Gastos de Seguro 30,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

6,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Publicidad y Propaganda 80,000.00

90,000.00 4,561.36 135,438.64Servicio de Internet 140,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Multas y Recargos 5,000.00

150,000.00 0.00 250,000.00Ceremonial y Protocolo 250,000.00

600,000.00 157,800.00 702,200.00Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

860,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 753,450.00 67,939.00 1,085,511.001,153,450.00

143,450.00 0.00 293,450.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

293,450.00

15,000.00 0.00 15,000.00Prendas de Vestir 15,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Productos de Papel y Cartón 75,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Artes Gráficas 10,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 35,000.00

100,000.00 15,978.00 184,022.00Gasolina 200,000.00

150,000.00 35,061.00 264,939.00Diésel 300,000.00

100,000.00 16,900.00 83,100.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

100,000.00

65,000.00 0.00 65,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

65,000.00
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30,000.00 0.00 30,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

30,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Repuestos y Accesorios 30,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,302,148.78 1,257,117.91 11,597,750.4812,854,868.39

320,000.00 83,458.99 506,541.01Ayuda Social a Personas 590,000.00

800,000.00 59,356.00 863,162.54Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

922,518.54

4,414,368.49 674,925.95 4,479,442.54Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,154,368.49

4,767,780.29 439,376.97 5,748,604.39Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,187,981.36

40000  BIENES CAPITALIZABLES 19,195,596.42 1,678,202.82 29,172,228.9730,850,431.79

3,776,973.80 127,394.35 8,554,579.45Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

8,681,973.80

13,648,622.62 1,489,786.97 18,718,671.02Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

20,208,457.99

175,000.00 0.00 175,000.00Muebles Varios de Oficina 175,000.00

175,000.00 0.00 175,000.00Equipos Varios de Oficina 175,000.00

400,000.00 0.00 460,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

460,000.00

0.00 14,988.00 55,012.00Equipos para Computación 70,000.00

970,000.00 46,033.50 983,966.50Viviendas Populares 1,030,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Edificios y Locales 50,000.00

43,774,569.00 3,972,406.67 55,407,878.17Total: 59,380,284.84
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